Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2012г.                                                                                                 № 189
	О проведении акции «Семья»  на территории Сюмсинского района в 2012 году

В целях оказания практической помощи различным категориям семей с детьми и в соответствии с Планом основных мероприятий по укреплению института семьи с детьми в 2012 году  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести акцию «Семья», посвященную Международному Дню семьи, с 15 апреля по 15 мая 2012 года.
2. Утвердить:

- состав районного оргкомитета по подготовке и проведению  акции «Семья» (приложение № 1)

- план основных мероприятий по подготовке и проведению акции  «Семья» на территории МО «Сюмсинский район» (приложение № 2).

3. Информацию о ходе проведения акции «Семья» размещать в районной газете «Знамя» и по местному радиовещанию.

4. Начальникам структурных подразделений  информацию акции «Семья» предоставить в срок до 21 мая 2012 года в сектор по делам семьи.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, общественных организаций района принять участие в акции «Семья».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Пантюхину Е.Л., начальника сектора по делам семьи.

Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»                                                       А.Л.Пантюхин

исп. Пантюхина Е.Л.

                                                                                                     Приложение № 1 к постановлению Главы

                 администрации МО «Сюмсинский район»

                                                                                        от 04.04.2012г. № 189

С О С Т А В

оргкомитета по подготовке и проведению  акции «Семья»

	Даровских Л.Е.

Булдакова Т.В.

Пантюхина Е.Л.
Охлопкова Н.Н.
Коркина А.А.

Семенова Л.А.

Фалалеева Н.Д.
Пушкарев В.Е.

Березина Л.В.

Чернова Ф.А.

Пантюхина О.С.

Булычева Л.Е.

Жуков О.Н.
Пасынков В.А.

Овечкина Э.А.
	- Первый зам. главы администрации МО «Сюмсинский район», председатель  оргкомитета

- начальник отдела  по делам семьи и охране прав детства, зам. председателя оргкомитета

- начальник сектора по делам семьи

- начальник сектора по делам молодежи

- начальник Управления культуры

- главный врач МБУЗ « Сюмсинская ЦРБ»

- директор МБУ «Комплексный центр социального обслуживания  населения Сюмсинского района»
- директор ГУ УР «Центр занятости населения Сюмсинского района»

- начальник Управления образования

- ведущий специалист-эксперт комиссии по делам несовершеннолетних
- редактор  радио

- корреспондент газеты «Знамя»

- начальник сектора по физкультуре и спорту
- председатель районного совета отцов (по согласованию)
- начальника отдела ЗАГС

                                                                                        Приложение № 2 к постановлению

                                                                 Главы      Администрации МО
                                                                                        «Сюмсинский район» от 04.04.2012г. № 189

П Л А Н
основных мероприятий по проведению акции «Семья» в Сюмсинском районе в 2012 году
	№
	    Наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Рассмотреть вопросы «О проведении в районе акции «Семья» на совещаниях:

-руководителей района;

-глав муниципальных образований (поселений)

	2 апреля
	СДС

	2.
	Разработать проекты постановления Главы Администрации района:

- О проведении акции «Семья» на территории МО «Сюмсинский район» в 2012 году;
- О занесении семьи  в Книгу Почета семей Сюмсинского района;
- О проведении конкурса на лучшее сельское подворье;

- О проведении конкурса семей «Семья Удмуртии – гордость России»

	Март, апрель,
май
	СДС

	3.
	Рассмотреть на заседаниях  координационного совета по социальным вопросам:
- О проведении акции «Семья» на территории МО «Васькинское», МО «Гуринское»»;

- О проведении акции «Семья» на территории  Сюмсинского района;

-О предоставлении земельных участков многодетным семьям
	19 марта

13 апреля
	СДС,

МО«Васькинское»  МО«Гуринское»

	4.
	Подготовить кандидатуры семей для рассмотрения на коллегии Администрации района
	12 марта
	СДС,

МО «Сюмсинское»

	5.
	Участие в торжественном приеме по случаю награждения Знаком отличия «Материнская слава»
	Май
	Администрация МО «Сюмсинский район»

	6.
	Торжественный прием семей
	Май
	СДС

	7.
	Занесение семьи в Книгу Почета семей Сюмсинского района
	Май
	СДС, МО

	8.
	Районный конкурс  семей  «Семьи Удмуртии – гордость России
	25 апреля
	Оргкомитет

	9.
	Старт районного конкурса среди семей «Красота спасет мир» (на лучшее сельское подворье)
	Апрель
	СДМ, МО

	10.
	Проведение конкурса семей 2012 «Коллектив – одна семья» среди коллективов предприятий, организаций, учреждений
	Апрель-июль
	СДС, ОО

	11.
	Районная акция «Дом: Дитя-Отец-Мать» на территориях МО
	Апрель, май (по графику)
	СДС, СДМ, УК, Сюмсинская  ЦРБ, МБУ КЦСОН

	12.
	Реализация межведомственного проекта «Практика семейной жизни»
	Апрель, май
	СДС, СДМ, ЗАГС, МЦ «Светлана»

	13.
	Участие в республиканской акции «Весенняя неделя добра» (на территории района)
	02-09 апреля
	СДМ, МЦ

	14.
	Акция  «Меняем конфету на сигарету»
	В течение месячн.
	МЦ «Светлана», волонтеры

	15.
	Участие в акции «Добровольцы – детям»
	В течение месячн.
	ОДС

	16.
	Районный конкурс на лучшее стихотворение о семье
	16.04-05.05
	МЦ «Светлана», СДМ

	17
	Родительские собрания
	Апрель, май
	Образовательные учреждения

	18.
	Рассмотреть вопрос о подготовке к организации летнего отдыха детей и подростков района на заседании МВК
	Апрель, май
	Администрация района, УО, ДДТ

	19.
	Акции «Сотвори добро», «Время помогать», «Семья помогает семье», «Книжка в подарок» по сбору   вещей (одежда, игрушки, книги и др.) и передача молодым и нуждающимся семьям района
	В течение месяца
	ОДС, СДС, ОО, УО, Сюмсинская ЦРБ, УК, КЦСОН, МЦ «Светлана»

	20.
	Организация шефской помощи «Организация – семье»
	Апрель, май
	СДС, организации, предприятия

	21.
	Семинар для будущих мам
	26 апреля
	МЦ «Светлана», Сюмсинская ЦРБ

	22.
	Акция «Здравствуй, малыш Удмуртии!», «Расти с книгой, малыш!», «Совет да любовь!»
	В течение месяца
	СДМ, ЗАГС, СДС, ЦРБ

	23.
	«Круглые столы»
	Апрель, май
	СДС, УК, ОО

	24.
	Акция «Скажем насилию «Нет1» (подготовка и распространение буклетов по профилактике насилия в отношении детей
	Апрель, май
	ОДС

	25.
	Районный праздник, посвященный Дню семьи «О семье и для семьи». В программе
- «Веселая эстафета» среди семей;

- Кросс среди дошкольных учреждений;

- Дартс среди семей;

-Концерт (лучшие номера детского фестиваля);

- «Рисуем всей семьей»

	УК, СДС, СДМ, МЦ, СФКиС

	26.
	Вечера отдыха, концерты, книжные выставки,  спортивные программы
	Апрель, май
	УК, МЦ «Светлана»

	27.
	Семейная гостиная, посвященная Дню семьи
	Май
	СДС, ЗАГС, УК

	28.
	Заседание КДН:
- О работе сектора по делам молодежи, Центра занятости, РМБТ по активизации работы с руководителями организаций по вопросам обеспечения временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;
- О состоянии правонарушений и преступности среди несовершеннолетних Сюмсинского района за 1 квартал т.г.

- Персональные дела
	6 апреля,   Май
	ОДС

	29.
	Выездные заседания  КДН
	 Май
	ОДС. МО «Кильмезское»

	30.
	Патронаж семей, имеющих детей-инвалидов, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Апрель, май
	ЦРБ, ОСЗН

	31.
	Рейды по неблагополучным семьям с целью принятия оперативных мер по изменению ситуации в семье
	В течение акции
	Семьи района

	32.
	«Горячая линия» по вопросам семьи

	Апрель, май
	Районная прокуратура, СДС, ОКС

	33.
	Оформление стенда «Семья – это корень жизни»
	16-18.04
	 МЦ «Свеитлана»

	34.
	Работа клуба «Моя семья», других клубов района. Мероприятие, посвященное Светлой Пасхе
	Апрель, май
	 ЦСОН, ОО

	35.
	Организация и проведение клуба «Здоровье в твоих руках»
	Апрель, май
	СДС, КЦСОН, ОО

	36.
	Социальный патронаж семей, попавших в ТЖС. В т.ч. молодых семей, оказание консультативной, психологической помощи. Обследование ЖБУ семей с опекаемыми детьми
	Апрель, май
	ОДС, КЦСОН, ЦРБ, СДМ, ОКС

	37.
	Организация групп дневного пребывания для детей ТЖС и СОП
	Апрель, май
	КЦСОН

	38.
	Анкетирование по вопросам внутрисемейных отношений «Каким я вижу своего ребенка», «Семейное неблагополучие (семьи, состоящие на учете)
	Апрель, май
	КЦСОН

	39.
	Ярмарка «Поделимся рассадой»
	Апрель, май
	СДС, ОО, КЦСОН

	40.
	Организация и проведение передач, публикаций о семьях в газете
	Апрель, май
	ОДС, радио, газета

	41.
	Рубрики на радио:

- «Семья – всегда что-то новое»

- «Говорят о семье»
- «В семье согласно и дело идет прекрасно»

- «Вопрос-ответ»
	Апрель, май
	Радио, СДС

	42.
	Радио-марафон среди предприятий, организаций, учреждений
	Апрель, май
	Радио, руководители коллективов

	43.
	Коллаж «Букет пожеланий для своей семьи»

- группа дневного пребывания ТЖС и СОП
	Апрель, май

	44.
	Организация практической помощи семьям в решении проблем детско-родительских отношений через систему психолого-коррекционных мероприятий с детьми и их родителями
	В течение акции
	КЦСОН

	45.
	Выпуск и распространение буклетов на семейную тематику: «Вы спрашивали – мы отвечаем», «Как получить жилищный займ», «Трудные периоды в семейной жизни», Правовой путеводитель для детей и родителей», «Информация для многодетной семьи». Буклеты социально-правовой помощи для приемных родителей, опекунов. Визитки и информационные буклеты
	Апрель, май
	СДМ, ОДС, ЗАГС, МЦ

Начальник сектора  по делам семьи:                                     Пантюхина Е.Л.

_1011682812